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Nyhedsbrev nr. 44 – Juni 2024     

Kære medlemmer og sponsorer. 

Her igen lidt nyt fra bestyrelsen.  
 
Nyhedsbrevet vil indeholde: 
 

1. Generel information  
2. Orientering om landbrugsprojektet. 

3. Micro lån. 
4. Børn der mangler sponsorer. 
5. Sponsorater – spejderne fra Farum og Lions Trehøje 

6. Præsentation og indlæg fra vores nye bestyrelsesmedlem Jaspir Pedersen 
 

1. Det var et chok og en stor sorg, da vi modtog meddelelsen om vores formand Jettes alt 
for tidlige død. Både for os i bestyrelsen, men også for vores samarbejdspartnere i 
Indien.     Jette trådte ind i bestyrelsen for NAYA JIWAN i 2013 og i 2014                                         

blev hun valgt som formand. Jette var en ildsjæl og drivkraft.                                           
Hun var kreativ og havde altid gang i et strikketøj eller andet,                                               

som kunne sælges til fordel for NAYA JIWAN.                                                                   
Hun havde et stort overskud, som hun brugte på at arbejde for                                            

fattige og udsatte. 

Et stort hjerte holdt op med at slå, to flittige hænder gik i stå. 

 
 
På generalforsamlingen d. 28. april, blev Hanne Andersen valgt                                  

som ny formand og vi konstituerede os således:                                                  
Maj-Britt Grønborg, Næstformand, Poul Erik Grønborg, Kasserer. Nyt 

bestyrelsesmedlem Jaspir Pedersen. Referatet fra generalforsamlingen er på 
hjemmesiden. 

 

2. Orientering om Øko Landbrugsprojektet: "Styrkelse af projektet for naturligt 

landbrug: Forøgelse af produktionen af skadedyrskompost og grøntsagstræer". 
 

Vi nævnte lidt om det i sidste nyhedsbrev. Naya Jiwan havde modtaget en ansøgning 
fra Tara om et tilskud til udvidelse af et meget spændende landbrugsprojekt Pantaudi 
Haryana på 50.000 kr. Vi kunne selv bidrage med 25.000 kr. fra vores konto med salg 

på markeder. Der blev sendt diverse ansøgninger om donationer og vi havde den store 
glæde at modtage 30.000 kr. fra Spejderne i Farum. Stor tak til dem. 

Det gav mulighed for at hjælpe og dermed være med til at sikre mange familier en 
levevej. 
Projektet blev beskrevet således: Det naturlige landbrugsprojekt blev indledt i 

Pataudi Haryana i løbet af 2016-17. I dette projekt har vi forsøgt at fremme 
bæredygtige landbrugsmetoder, øge bevidstheden blandt landmændene om de 

skadelige virkninger af kemisk landbrug, fremme fordelene ved naturligt landbrug og 
produktion af skadedyrskompost samt grøntsagsplanter.  

Jette med et af 
sine sponsorbørn.
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Udvalget i Tara ønskede at erhverve et lille stykke jord i begyndelsen af 2023. Målet 
var yderligere at øge produktionen af skadedyrskompost, udvikle flere sorter af 

frøplanter og udvide de igangværende handlinger.  
Indtil videre har de oprettet to små planteskoler, der producerer 80000 frøplanter i 
hvert kvartal. Denne handling har givet lokalbefolkningen levebrød. 

Der blev også oprettet en skadedyrskompostenhed, der producerer 20000 kg 
kemikaliefri kompost i hvert kvartal af året. Aktionen har bidraget til at nå ud til flere 

landmænd. De har brugt komposten i deres mark, der hjalp med at forbedre jordens 
sundhed på deres respektive gårde.  
 

Støtten skal bruges til i at etablere Natural Farming-aktivitet i et nyt anlæg, så der kan 
etableres et drivhus, indkøbt ko gødning, skadedyr, cocospagnum, og transport.      

 
Der findes en meget fyldig beskrivelse af projektet på vores hjemmeside og vi vil følge 
det tæt. 

Her lidt billeder fra projektet. 
 

 
Kemikaliefri kompost klar til 

 

 
     at blive pakket 

 

 
 
Skadedyrskompost anvendes af landmændene på  

 

 
 
deres respektive bedrifter 

 

 
 

Jorden der er erhvervet til planteskolen Frøplanter sået i planteskolen 
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 Landmænd henter planterne for at så på deres respektive marker 

 

 
3. Microlån 

 
 

Vi har før skrevet om modtagere af Microlån. Formålet med Microlån er, at give fattige 
kvinder muligheder for at blive selvhjulpne. De er fattige og har svære vilkår, så det er 
svært at brødføde deres familier og de skal ofte låne penge for at kunne give deres 

børn skole og uddannelse. Så vi har forhørt os lidt om hvordan det er gået dem vi 
støttede i 2021 hvor 10 kvinder i Tara fik et sådant et lån. Ud af dem er de 8 stadig 

aktive og i udvikling. Det har uvurderligt betydning for disse familier. Og utrolig hvad 
så få penge kan gøre for en familie. Ud over at forsørge sig selv, har mange af dem 

også ansat medarbejdere og dermed er endnu flere familier selvforsørgende. 
 
Denne gang har vi 5 historier om kvinder i Valar som har fået et Microlån, efter vi 

sendte 25.000 kr. I vil kunne finde deres historier i deres fulde længe på vores 
hjemmeside. Pengene sendes til en organisation (Joint Liability Group (JLG)) der har til 

formål at hjælpe fattige kvinder til at blive selvstændige. De yder lån til kvinderne, 
men giver dem også uddannelse i økonomi, markedsføring mv. Kvinderne låner op til 

5000 kr., som så skal betales tilbage til organisationen, der så vil kunne hjælpe 
yderligere. Det betyder at de 50.000 kr. de fik i Valar nu er blevet til 15 microlån. 

 
  
Kamala: Har startet en lille restaurant og har flere ansatte. 

 
 

      
Madhavi: Har startet en fastfoodshop også med flere ansatte bl.a. sin mand. 
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Makkabeevi: Har etableret en købmandsforretning. 
 

   
 
Mangayarkarasi: Sælger poser med Cement. 

 

      
 

Saraswati: Har en kyllingebutik. 
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4. Børn der mangler Sponsorer 
 

 
 

KUMAON 
 
No-81 

Upasna 
17.3.2009 

10. klasse 
 
 

 

 

Har mistet sin sponsor 
Upasna har 1 bror 

Hendes far har intet arbejde 
Hendes mor passer husholdningen 
 

 
KUMAON 

 
No-135 

Laxita Bisht 
21.09.2007 
12. klasse 

Modtaget april 24 
 

 

 
 

Har mistet sin sponsor 
Laxita’s far er død. 

Hun har 3 søstre og 1 bror. Hendes 
farmor bor også hos dem. 

Hendes mor har ikke fast arbejde. 
 

VALAR 
 

  
NO-65 R. Monisha 

01.10.2005 
B.Com 1st år 
 

 

 

Har mistet sponsor 
Monisha har 2 ældre søskende. 

Hendes far er fiskesælger (sæson) 
Hendes mor og søskende er 

døvstumme. 
Monisha ønsker at blive officer i 
hæren. 

Mangler 2 år af sin uddannelse. 
 

 
 

 
5. Sponsorer 

 

Spejderne i Farum. 30.000 kr. til Landbrugsprojektet. 
Lions Trehøje 2.000 kr. til garn. 

Private sponsorer som lige lægger eks. 100 kr. ekstra på markedet. 
Stor Tak – I gør alle en stor forskel for mange. 
 

6. Velkommen til Jaspir Pedersen, nyt bestyrelsesmedlem. 
 

Jaspir kommer selv fra Indien. Hun kom til Danmark som 5 årig, hvor familien slog sig 
ned. Jeg vil gerne betale tilbage for alt det Danmark har givet mig siger hun. 
 

Hun vil gerne komme med dette lidt opråb med et ønske om at flere vil tegne 
medlemskab til Naya Jiwan. Måske man har venner eller familie, som vil støtte 

foreningen. Nogen ønsker måske ikke et sponsorbarn, men vil godt støtte foreningen 
Naya-Jiwan. 
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Kære Naya-Jiwan-fællesskab. 

     Sammen når vi stjernerne!      

I de seneste år har vi kæmpet for at krydse den magiske grænse på 300 betalende 
medlemmer. Det er den grænse, som Skat har sat, så vores fantastiske sponsorer kan opnå 

skattefradrag for deres bidrag og gaver til børn i Indien via Naya-Jiwan. 

Vi har allerede mange hjertevarme medlemmer, der støtter os med 100 kr. årligt – prisen for 

at gøre en forskel og støtte den gode sag. Men nu er det tid til en ekstraordinær indsats! 

           Lad os flyve højere!            

Vi skal over 300-grænsen og gerne lidt til! Hver eneste indsats tæller. Derfor opfordrer vi alle 
modtagere af Nyhedsbrevet til at hjælpe hinanden. Sammen kan vi nå målet og sikre, at 

ingen sponsorer mister de vigtige skattefradrag. 

Har du allerede tegnet dig for en ekstra fra husstanden? Eller måske har du inspireret et 

barn, familiemedlem, nabo eller kollega til at støtte vores mission? Fantastisk! Lad os 
fortsætte med at sprede budskabet og samle kræfterne. 

           Kontaktoplysninger er vedhæftet i en flyer i denne mail og er din vej til at gøre en 

forskel. Udfyld den, del den og lad os sammen skabe mirakler for børnene i Indien. 

Tak for jeres støtte og kærlighed. Lad os sammen skrive historie og bringe lys til de små 

stjerner i Naya-Jiwan.           

Kærlig hilsen Jaspir. 

 

 

 

 

Nyhedsbrevs skribent Anni Svinth 

 

 
 

 
 
 

 
 


